
 

 

 
    

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 
Viale San Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  491   DEL    19.07.2017 

 

 

 

Oggetto 
Evento formativo dal titolo “Medicina Rigenerativa nello Sportivo 

Diversamente Abile 

Struttura  Affari, Generali, Legali, Comunicazione e Formazione. 

Responsabile di Struttura Dott.ssa Chiara Seazzu 

Responsabile del 

Procedimento 
Dott.ssa Chiara Seazzu 

Estensore Manuela Matera 

 

Importo previsto 

(costo e/o 

investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

€. 755,51 
A506030204 

 

Spese per Corsi di 

Formazione e 

Aggiornamento 

Professionale 

2017 

 

Allegati alla 

Determinazione 

N° di pag. Oggetto 

   

 

Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

X 



 

 

 
    

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Affari, Generali, Legali, Comunicazione e Formazione  

(Dott.ssa Chiara Seazzu) 
 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, 

n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 

“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 

all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 

Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 4.02.2015; 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n° 416 del 22 dicembre 2016, avente ad 

oggetto: “Approvazione del Piano Aziendale di Formazione 2017”; 

 

DATO ATTO  che il Corso dal titolo “Medicina Rigenerativa nello Sportivo Diversamente Abile” è 

inserito nel Piano di Formazione Aziendale / Anno 2017; 

 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta via mail datata 28 marzo 2017, con la quale l’U.O.C. di 

Ortopedia ha chiesto l’attivazione del corso dal titolo “Medicina Rigenerativa nello 

Sportivo Diversamente Abile”; 

 

PRESO ATTO della nota del Responsabile Scientifico inviata via mail dall’U.O.C di Ortopedia in 

data 21 aprile 2017, dalla quale risulta che i docenti sono stati individuati sulla base 

dei curricula e che pertanto la scelta è fra le più idonee sul piano scientifico – 

didattico e in termini di congruità tra prestazioni e costi; 

 

ACCERTATO che l’attività di formazione proposta si è svolta in data 20 maggio 2017 presso l’Aula 

Antonio Segni – Dipartimento di Giurisprudenza viale Mancini 3 secondo il 

programma allegato al presente atto; 

 

DATO ATTO che i relatori hanno prestato la propria attività di docenza a titolo gratuito, salvo il 

rimborso delle spese documentate. 

 

PRESO ATTO che pertanto si rende necessario garantire la copertura delle spese vive sostenute per 

il viaggio e soggiorno dei docenti presenti all’evento;  

 

 

 

 



 

 

 
    

DATO ATTO che la spesa complessiva sostenuta per lo svolgimento dell’evento formativo 

“Medicina Rigenerativa nello Sportivo Diversamente Abile” ammonta 

complessivamente a €. 755,51 e graverà sul budget 2017 della Formazione 

Aziendale. Tale somma è così suddivisa: 

  
 SPESE TOTALE 

VIAGGIO 420,51  € 
ALBERGO 335,00 € 
TOTALE Complessivo 755,51 € 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 

 

 di dare atto che l’attività formativa si è svolta secondo il programma allegato al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale nella sede, nella data, nelle ore e con la partecipazione dei 

docenti indicati dal Responsabile Scientifico per i quali è stato redatto apposito incarico; 

 

 che la spesa complessiva sostenuta per lo svolgimento dell’evento formativo dal titolo “Medicina 

Rigenerativa nello Sportivo Diversamente Abile” ammonta complessivamente a €. 755,51 e graverà 

sul budget 2017 della Formazione sul conto di costo A506030204 “Spese per Corsi di Formazione e 

Aggiornamento Professionale”.     
      
       Tale somma sarà così suddivisa:  

  
SPESE TOTALE 

VIAGGIO 420,51  € 
ALBERGO 335,00 € 
TOTALE Complessivo 755,51 € 

 

 di dare mandato agli uffici competenti al fine della predisposizione dei conseguenti adempimenti. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to ( Dott.ssa Chiara Seazzu ) 

 

 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 

di spesa annua assegnata  

 

Nome Struttura: __________________ 

 

Sigla  Responsabile: _________________ 

 

 Estensore: ______________________ 

 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa corrispondenza 

dei conti di costo del sistema budgetario autorizzato   

 

 

                   

                       f.to  Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – Universitaria di  

Sassari dal 19.07.2017 per la durata di quindici giorni 

 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 

 

f.to (Dott.ssa Chiara Seazzu) 

 


